Forum Beneficiale, Sive Quæstiones & Responsa Canonica

Materiam De Beneficiis Universam Ex Beneficialistarum tam antiquorum,
quàm recentiorum placitis complectentia. Opus methodo novâ, & clarâ in
tres digestum Partes ... accuratè, ac copiosè instructae

De Provisione Et Obtentione Beneficiarvm

Leuren, Peter

Coloniæ Agrippinæ, 1704

173. An instituere possint Abbatissæ & Priorissæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74485](#)

Nonnulli contrarium tenuerint, visumque non semel fuerit, per summos Pontifices hauc instituendi facultatem Ordinario inferioribus fuisse reservatum, Papâ contra concilii decreta in favorem patro-
norum laicorum sic volentium disponente. Idem cum Corrad. tenet Barb. *Juris Eccl. l.3.c.12.n.208.* in-
quiens: potest etiam apponi in fundatione condi-
tio, ut institutio spectet ad inferiorem personam Ecclesiasticam; id tamen hodie per Trid. corrigitur, quo caveretur, ut deinceps in fundatione vel do-
tatione Ecclesiae institutio rectoris Episcopo, non alterius inferiori sit reservanda.

Sic competere ex donatione, potest enim Episcopus cum consensu Capituli inferiori prælato e-
jusque dignitati conferre jus spectans ad dignita-
tem Episcopalem, & nominatim jus instituendi, ar-
gumento *cum venissent b.t. Pirh. n.9.* citans Abb. in
c. n.4. Sic per præscriptionem seu præscriptam con-
fuetudinem, jus instituendi potest obvenire abbatis, præposito juxta *c. cùm olim & c. auditio. de prescripto.* ut Pirh. *n.6.* citans Abb. in *c. ex frequentibus h.t. n.3.* Sic ad prælatos, etiam regulares, in Ecclesiis iis ple-
no jure subjectis (secus est de Ecclesiis iis subjectis non pleno jure) spectat jus instituendi, argumento *Clem. unic. de excessibus præl. Pirh. cit. n.6.* citans Barb. *Poss. loc. cit.* citans gl. in *c. Abbatie. v. pleno jure. de privilegiis. n.6.* An autem & qualiter institutio auctoriza-
bilis transire possit in monasterium, dictum est su-
pra ex Lott. *l.2. q.12.*

4. Porro posse spectare jus instituendi ad duos, &
posse inferiorem acquirere jus instituendi cumula-
tivè ad Ordinarium, refert Garc. *p.5.c.9.n.94. & 95.*
& ex eo Corrad. *l.4.c.7.n.22.* juxta decis. Rota in u-
na Lomenji Capellania. *17. Junii 1591.* & in eadem co-
ram eodem Penna 29. Maii. 1592. in qua citatur Pa-
ri. in *c. auditio. de prescripto. n.12.* Feliu. *m.c. pastoralis. de*
off. Ordinar. n.2.

Questio 173. Num instituere possint Abbatissæ & Priorissæ?

Respondeo: illas etiæ jurisdictionis spiritualis,
ejus præfertim, quæ et clavis Ecclesiastica, ad
solendum & ligandum sint incapaces, nihilominus
ex commissione prælatorum habere usum
quendam seu exercitium spiritualis jurisdictionis,
ita ut clericos, etiam ad parochias, aliisque benefi-
cia sibi pleno iure subjecta instituant, Laym. *in c. di-*
lecta. de majoritate & obed. n.1. & 2. citans Sylv. *v. Ab-*
batissa. Azor. p.2. l.13.c.10.q.6. & seipsum Tb. Mor. l.1.
n.5.p.1.c.3. n.4.